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Schedule 1 (Form 1040A)
Important: Use this information to complete the 
IRS Schedule 1 form.  Do not use a printed version of this 
template in place of an IRS approved form.

Part I Credit for child and dependent care expenses 
Complete this part to figure the amount of credit you can take on Form 1040A, line 21.
Attach Schedule 1 to Form 1040A.

Note: If you paid cash wages of $50 or more in a calendar quarter to an individual for services
performed in your home, you must file an employment tax return.  Get Form 942 for details.
1 Enter the number of qualifying persons who were cared for in 1988. You

must have shared the same home with any person you claim.  (See the
instructions for the definition of a qualifying person.) 1

2 Enter the amount of qualified expenses you incurred and actually paid 
in 1989 for the care of the qualifying person.  (See the instructions to
find out which expenses qualify.)  DO NOT enter more than $2,400 
($4,800 if you paid for the care of two or more qualifying persons.) 2,400

3a You must enter your earned income on line 3a. 2,000
  b If you are married, filing a joint return for 1989, you must enter your

spouse's earned income on line 3b. (If spouse is a full-time student or is
disabled, see instructions for the amount to enter on this line.) 2,000

  c If you are married, compare the amounts on lines 3a and 3b, and enter
the smaller of the two amounts on line 3c. 2000

4* If you were unmarried at the end of 1989, compare the amounts on
lines 2 and 3a, and enter the smaller of the two amounts on line 4.

  * If you are married, filing a joint return for 1989, compare the amounts
on lines 2 and 3c, and enter the smaller of the two amounts on line 4 Err:508

5 Enter the decimal amount from the table below that applies to the
amount on Form 1040A, line 14.

Decimal Decimal
If line 14 is: amount is: If line 14 is: amount is:

But not But not
Over— over— Over— over—

$0 10,000 0.30 $20,000 22,000 0.24
10,000 12,000 0.29 22,000 24,000 0.23
12,000 14,000 0.28 24,000 26,000 0.22
14,000 16,000 0.27 26,000 28,000 0.21
16,000 18,000 0.26 28,000 0.20
18,000 20,000 0.25

Err:508
6 Multiply the amount on line 4 by the decimal on line 5.  Enter the

result here and on Form 1040A, line 21. Err:508

Schedule 1 (Form 1040A)

Part II Interest income
Complete this part and attach Schedule 1 to Form 1040A if you received over $400 in 
taxable interest.  Even if you are not required to complete this part, you must report all 
interest on Form 1040A.
Note: If you received a Form 1099-INT or Form 1099-OID from a brokerage firm, 
enter the firm's name and the total interest shown on that form.
1 List name of payer Amount

250
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2 Add amounts on line 1.  Enter the total here and on Form 1040A, line 250

Part III Dividend income
Complete this part and attach Schedule 1 to Form 1040A if you received over $400 in 
dividends.  Even if you are not required to complete this part, you must report all taxable
dividends on Form 1040A.
Note:  If you received a Form 1099-DIV from a brokerage firm, 
enter the firm's name and the total dividends shown on that form.
1 List name of payer Amount

450

2 Add amounts on line 1.  Enter the total here and on Form 1040A, line 450
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Adj. Gross Credit
Income Percent

0 0.30
10,000 0.29
12,000 0.28
14,000 0.27
16,000 0.26
18,000 0.25
20,000 0.24
22,000 0.23
24,000 0.22
26,000 0.21
28,000 0.20
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